
 
Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych w Polsce 

Association of Family Judges In Poland 
tel. +48 668 628 950  

e-mail: stowarzyszenie@sedzia-rodzinny.pl 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
          Uchwała Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce z dnia 
28 lipca 2025 roku w sprawie pilnego procedowania projektu ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych mającego na celu 
umożliwienie orzekania przez asesorów sądowych w sprawach z zakresu 
prawa rodzinnego i nieletnich (UD270). 
 
        

 Zarząd Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce, mając na uwadze 
dobro wymiaru sprawiedliwości oraz konieczność zapewnienia efektywności 
postępowań w sprawach rodzinnych i nieletnich wyraża stanowcze poparcie dla 
wprowadzenia zmian umożliwiających orzekanie asesorów sądowych w sprawach 
rodzinnych i nieletnich. 

Sędziowie w całej Polsce zgłaszają potrzebę wzmocnienia kadrowego w 
wydziałach rodzinnych. Referaty sędziów rodzinnych stale rosną, co prowadzi do 
przeciążenia sądów i wydłużenia czasu oczekiwania na rozstrzygnięcie. Specyfika 
spraw rodzinnych i nieletnich często wymaga natychmiastowej interwencji i 
szybkiego procedowania w celu ochrony dobra dzieci oraz innych uczestników 
postępowania. Wprowadzenie asesorów do wydziałów rodzinnych pozwoli na 
efektywniejsze zarządzanie obciążeniem sędziów. Asesorzy sądowi, posiadający 
odpowiednie wykształcenie prawnicze i przygotowanie zawodowe, są w stanie 
sprostać wyzwaniom orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich a w razie 
potrzeby mogą liczyć na wsparcie doświadczonych sędziów rodzinnych. Należy 
wykorzystać potencjał tych asesorów, którzy chcą pracować w wydziałach 
rodzinnych, są zainteresowani tematyką rodzinną oraz gotowi są do stałego rozwoju 
w tej dziedzinie. 

W związku z powyższym Zarząd Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w 
Polsce wnosi o zastosowanie pilnej ścieżki legislacyjnej w procesie wprowadzania 
stosownych zmian w obowiązujących przepisach prawa.  
  

 
W imieniu Zarządu  

Prezeska Stowarzyszenia Sędziów 
Rodzinnych w Polsce 

 
SSO Ewa Ważny  
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